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RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér: Menaxhmentin e N.P.L. “STACIONI I AUTOBUSEVE” SH.A. - PRISHTINE

Opinion i kualifikuar:

Ne i kemi audituar Pasqyrat Financiare pércjellése t& N.P.L. “STACIONI I AUTOBUSEVE”
SH.A., tutje Referuar (“STACIONI I AUTOBUSEVE”) me adresé: Rr. Musa Tolaj, Lakrishte,
10000 Prishtina, Republika e Kosovés, qé nga Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor
2024, Pasqyrén e t&€ Ardhurave Gjithépérfshirése, Pasqyrén e Rrjedhés sé Parasé pér vitin gé
ka pérfunduar, Pasqyra e Ndryshimeve né Ekuitet, si dhe Pérmbledhjen e Politikave
Kryesore té Kontabilitetit dhe Shénimeve Shpjeguese.

Pér mendimin tong, pérveg efekteve t& paraqgitura té baza pér opinion té kualifikuar,
Pasqyrat Financiare t& “STACIONI I AUTOBUSEVE”, paragesin gjendjen e drejté, né
té¢ gjitha aspektet materiale pozicionin financiar mé 31 dhjetor 2024, si dhe
pérformancén financiare dhe rrjedhat e saj t& parasé pér vitin e pérfunduar, né

pajtueshméri me Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinon té kualifikuar:

Sic eshte shpalosur ne shénimin 7 te Pasqyrave Financiare, llogarite e arketueshme
tregtare per vitin qé perfundon me 31 dhjetor 2024 jane 117,289 Euro dhe me 31
dhjetor 2023 ne vere 105,057 Euro. Ne nuk ishim ne gjendje, duke aplikuar
procedurat standarde dhe alternative te auditimit, te vertetojme nese Kompania do
jete ne gjendje te inkasoje vleren e Ilogarive te arketueshme te prezantuara.
STACIONI I AUTOBUSEVE nuk ka analiza te mjaftueshme te cilat mbeshtesin
parashikimet e menaxhmentit te bera ne relacion me balancen e provizionit te
borxheve te kégija dhe t& dyshimta. Prandaj, ne nuk ishim ne gjendje te arrijme ne
siguri te arsyeshme per vleren bartese neto te te arkétueshmeve tregtare te
Kompanise me 31 dhjetor 2024. Per me teper, STACIONI I AUTOBUSEVE nuk ka
aplikuar ne teresi kerkesat ge dalin nga SNRF 9 ne lidhje me provizionimet e
llogarive te arketueshme. Ne mungese te analizave historike te kerkuara nga SNRF 9
dhe percaktimin e modelit te kalkulimit te provizioneve ne llogarite e arketueshme
ne nuk mund te vleresojme se sa do mund te jete efekti ne provizionim nése do te
perfillin ne teresi kerkesat qé dalin nga SNRF 9 ne kalkulimin e provizionit.
Gjithashtu gjaté procesit t&€ auditimit, kemi kérkuar konfimimet direkt nga klientet
lidhur mé detyrimet e tyre pér STACIONI I AUTOBUSEVE, mirépo nuk kemi arrité
té sigurojme t€ gjitha konfirmimet, duke reflektuar né mos pérmushjen toné né
raportimin e drejté dhe té sakté té llogarive té arkétueshme mé 31 dhjetor 2024.

Sic eshte shpalosur ne shenimin 16 te Pasqyrave Financiare, te hyrat nga aktivitetet
per vitin ge perfundon me 31 dhjetor 2024 jane 1,527,154 Euro dhe me 31 dhjetor
2023 ne viere 1,397,926 Euro, ku pjese perbérése e kesaj llogarie eshte edhe e hyra nga
biletat e perjashtuara per te cilen kompania mban te drejtat e shitjes nga kompanite e
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caktuara. Sipas SNRF 15 - Te Ardhurat nga kontratat me klientet, pika B 36, njésia
ekonomike njeh te ardhurat ne madhesine e ndonje tarife ose komisioni per te cilen
pret te kete te drejte ne kembim te ndihmes ndaj pales jeter per te ofruar per mallrat
apo sherbimet e specifikuara per tu dhené nga pala tjeter. Tarifa ose komisioni i njé
njesie ekonomike mund te jete shuma neto e shumes korresponduese gé njesia
ekonomike mban pasi i paguan pales tjeter shumen korresponduese te marre ne
kémbim te mallrave apo sherbimeve gé do te ofrohen nga ajo palé. STACIONI I
AUTOBUSEVE, ka aplikuar registrime te gabuara kontabel, ne c'rast e ardhura eshte
njohur ne totalin e qarkullimit/bruto ne vend se e ardhura te njihet vetem per
komisionin e fituar. Pasqyrimi i tille ka shkaktuar mbivleresim te te ardhurave te
vitit 2024 dhe 2023 mbivleresim te Kostos se Mallit te Shitur ne shumen 306,505 Euro
per vitin 2024 (2023: 277,545 Euro). Kjo nuk ka ndikuar ne fitimin apo humbjen e vitit
financiar ne pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave gjitheperfshirese per
periudhn.

- STACIONI I AUTOBUSEVE ka njohur nje rezerve te rivlerésimit prei 14,196,635
Euro mé 31 dhjetor 2024 (31 dhjetor 2023: 14,196,635 Euro) qé ishte njohur ne baze te
raportit te vleresimit te kryer ne vitet paraprake. Deri me date te raportimit te
pasqyrave financiare nuk eshte bere rishikimi i vleres t& versimit dhe as ri-vieresim.
SNRF13 dhe SNK16 kerkone qé ne rast & asetet mbahen me vleren e drejte te tregut
te behet rishikim i vazhdueshem i vleres se dreite te pasurive dhe po ashtu pas disa
periudha te merret ne konsiderate nevoja per te bere rivlerésimin e pasurive ge
mbahen me vlere te drejte te tregut po ashtu duhet bere dhe testimi ne fund te ¢do
periudhe per ta pare nevojen per ramje te vleres sé aseteve. Per me teper STACIONI
I AUTOBUSEVE ne pasqyrat financiare nuk jane bere shpalosjet e nevojshme qé
kerkohet sipas SNRF 13 per SNK 16, SNK 2 dhe SNK 36 per pasurite qe mbahen me
vleren e drejté t& tregut. Gjithashtu, STACIONI I AUTOBUSEVE nuk ka njohur
amortizimin e Rezervat e tera (tepricés s& rivlerésimit) pérgjaté zhvlersimit t&
jetégjatésisé s& aseteve té rivlersuara. Duke pérdorur metodat e auditimit, ne nuk
jemi bindur lidhur mé raportimin e drejté t& Rezervat e tjera.

- Sic eshte shpalosur ne shénimin 11 te Pasqyrave Financiare, Llogarité e pagueshme
tregtare dhe t& tjera per vitin qé perfundon me 31 dhjetor 2024 jane 36,699 Euro dhe
me 31 dhjetor 2023 ne vere 31,295 Euro. Gjaté procesit t& auditimit, kemi kérkuar
konfimimet direkt nga Llogarité e pagueshme (furnitoret) lidhur mé detyrimet ndaj
tyre qé ka STACIONI I AUTOBUSEVE, mirépo nuk kemi arrité t& sigurojme t& gjitha
konfirmimet, duke reflektuar né mos pérmushjen toné né raportimin e drejté dhe t&
sakté té llogarive t& pagueshme mé 31 dhjetor 2024.

Ne e kemi kryer auditimin toné né perputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit
(SNA- t8). Pérgjegjésia joné éshté t& japim njé mendim mbi kéto pasqyra financiare bazuar
né auditimit e béré. Gjaté angazhimit tong, ne ishim t&é pavarur nga shogéria dhe né
perputhje me kodin e etikes pér profesionistét kontabél (kodi i BSNEPK), sé bashku me
kérkesat etike qé jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové. Po
ashtu ne kemi pérmbushur pérgjegjesité tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me
kodin e BSNEPK. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné.
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Céshtjet Kryesore té Auditimit - Theksim i Céshtjes

Auditimi pérfshing ekzaminimin né bazé té testeve t&€ dhénave né mbéshtetje té shifrave dhe
shpalosjeve né pasqyrat financiare. Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut, auditori
- konsideron t& pérshtatshém kontrollin e brendshém pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté
té pasqyrave financiare t& kompanisé né ményré qé té dizajnojé procedura té auditimit qé&
jané t& duhura né rrethana, por jo pér qéllim té shprehjes sé njé mendimi né efektivitetin e
kontrollit t& brendshém té kompanisé.” Auditimi gjithashtu pérfshiné vlerésimin e
pérshtatshmérisé sé politikave kontabél té pérdorura, dhe arsyeshmériné e politikave t&
pérdorura si dhe nevojén e vlerésimeve kontabél t& béra nga menaxhmenti, gjithashtu edhe
prezantimin e pérgjithshém té pasqyrave financiare. Ne besojme se evidenca e auditimit qé&
kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té¢ dhéné njé bazé pér opinionin
toné. Ne terhegim vemendjen lidhur me momentet e meposhtme:

- Sig pércaktohet mé Ligjit 06/L- 032 Pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, dhe
Udhézimin Adiministrativ nr. 07/2019, Pasqyrat Financiare té shoqéris raportuese
duhet t& nénshkruhen nga Drejtor Ekzekutiv / Menaxhues dhe Drejtori Financiar /
Zyrtari Kryesor Financiar dhe Thesarit dhe / ose Kontabilist i Certifikuar. Gjaté
ntestimeve tona, kemi konstatuar se STACIONI I AUTOBUSEVE, nuk ka nénshkruar
pasqyrat financiare dhe nga njé Kontabilisti i Certifikuar.

- Gjaté zhvillimit té procesit t& auditimit, kemi konstatuar qé Stacioni i Autobuséve,
ende nuk ka emruar pozitet e Zyrtaréve té larté si: i) Zyrtari i Auditimit t¢ Brendshém,
si¢ parashihet mé Ligjin nr. 03/L - 087 Pér Ndérmarrjet Publike.

Pérgjegjésité e menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté t&€ kétyre Pasqyrave
Financiare né pérputhje me Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar (SNRF). Kjo
pérgjegjési pérfshiné: dizajnimin, implementimin dhe mirémbajtien e kontrollit té
brendshém relevant; pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté t& kétyre pasqyrave financiare;
té jené té liruara nga gabimet materiale, nga mashtrimi apo nga gabimi; zgjedhjen dhe
aplikimin e politikave té duhura té kontabilitetit; bérjen e vlerésimeve kontabél gé jané té
arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné éshté t&€ shprehim njé mendim mbi kéto Pasqyra Financiare bazuar né
auditimin ton& Ne zhvilluam auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&
Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne t& pérmbushim kérkesat etike dhe t& planifikojmé
e zhvillojmé auditimin pér t& arritur siguri t& arsyeshme mbi até se a jané Pasqyrat
Financiare t& liruara nga gabimet materiale. Auditimi pérfshiné zbatimin e procedurave gqé
té arrijmé déshmi audituese rreth shumave dhe shpalosjeve né Pasqyrat Financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré vlerésimin e riskut té
gabimeve materiale t& Pasqyrave Financiare, qofté nga gabimi apo nga mashtrimi. Né bérjen
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e kétyre vlerésimeve té riskut, auditori merr né konsiderim kontrollin e brendshém relevant
pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté t& Pasqyrave Financiare té entitetit, n& ményré gé t&é
dizajnojé procedurat e auditimit gé jané t& duhura pér rrethanat, por jo pér qéllim té dhénies
s& njé mendimi né efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& etnitetit. Gjithashtu, auditimi
pérfshiné vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave t& kontabilitetit t& pérdorura dhe
arsyeshmériné e vlerésimeve kontabél t& béra nga menaxhmenti, si dhe vlerésimi i
prezantimit t& pérgjithshém t& Pasqyrave Financiare. Ne besojmé q& déshmits pér auditim
qé i kemi siguruar jané t& mjaftueshme dhe t& duhura qé t& ofrojmé bazé pér mendimin toné
té auditorit.
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ProAudit SHPXK:
Adresa: Rr. Behar Begolli,
Linda Premium, 10 000 Prishtiné
Prishting, mé
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N.P.L. “STACIONI I AUTOBUSEVE” SH.A. - PRISHTINE
Pasqyra financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2024
(shumat jané né Euro)

DEKLARATA E PAJTUESHMERISE

Emri i biznesit: N.P.L. “STACIONI I AUTOBUSEVE” SH.A.
Adresa: _ Rr. Musa Tolaj, Lakrishte, 10000 Prishtina, Republika e Kosovés
NUIL 811318741

Deklaraté e Pajtueshmérisé

Pér pasqyrat financiare qé pérfundojné mé 31.12.2024, deklaroj gé pasqyrat financiare pér
vitin raportues 2024 paraqesin pamje t&€ drejté dhe t& vérteté té pozités financiare,
rezultateve t€ operacioneve, dhe rrjedhave té parasé dhe gé pasqyrat financiare jané
pérgatitur né pajtim me t& gjitha kérkesat e Ligjit 06/L- 032 Pér Kontabilitet, Raportim Financiar
dhe Auditim.

Drejtor Ekzekutiv Drejtor Financiar

¢




-N.P.L. “STACIONI I AUTOBUSEVE” SH.A. - PRISHTINTE
Pasqyra financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2024
(shumat jané né Euro)

Pasqyra e pozités financiare

mé 31 dhjetor 2024

Shénim 2024 2023
PASURITE € €
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 6 753,707 - 567,706
tijtlggarlté e arkétueshme tregtare dhe t& . 117289 105,057
Stoget 8 720 720
Pasurité e tjera afatshkurtra 9 113,941 95,953
Gjithésej pasurité afatshkurtéra 985,656 769,436
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet 10 10,969,968 11,044,380
Gjithsej pasurité e tjera afatgjata 10,969,968 11,044,380
Gjithsej pasurité -11,955,624 11,813,816
DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET :
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare dhe t& tjera 11 36,699 31,295
Tatimet e pagueshme aktuale 12 37,461 31,891
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 74,160 63,186
Detyrimet afatgjata
Gjthésej detyrimet 74,160 63,186
EKUITETI
Kapitali aksionar 13 25,000 25,000
Fitimet e mbajtura 14 -2,340,191 -2,471,025
Rezervat etjera 15 14,196,655 14,196,655
Gjithsej ekuiteti 11,881,464 11,750,630
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 11,955,624 11,813,816

Pasqyrat Financiare jane te aprovuara dhe jane autorizuar nga menaxhmenti.

Ariadit Grezda
Zyrtar Kryesor Financiar dhe

Ned BB, /F{‘g N

Veton Prelvukaj
UD. Kryeshef Ekzekutiv

)
M g3 o 20904




N.P.L.“STACIONI I AUTOBUSEVE” SH.A. - PRISHTINE
Pasqyra financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2024

(shumat jané né Euro)

Shénimet e bashkangjitura prej 1 deri 23 jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

pér vitin q& pérfundon mé 31 dhjetor 2024

Té hyrat

Kostoja e shitjes
Fitimi/(humbja)bruto
Shpenzimet e shpérndarjes té pagave
Shpenzimet administrative
Shpenzimet e tjera operative
Shpenzimet e zhvlerésimit
Fitimi/(humbja) operativ
Fitimi para tatimit
Shpenzimet e tatimit né fitim
Fitimi/(humbja)i/e vitit

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése:

Gjithésej té ardhurat/ (humbjet)gjithépérfshirése t&

vitit

Shenim

16

17

18

19

21

22

2024 2023
€ €

1527154 1,397,926
-306,505 -277,545
1,220,649 1,120,381
-896,200 -796,669
-25,219 -21,014
-72,794 -71,383
-81,064 -79,214
145,371 152,101
145,371 152,101
-14,537 -21,035
130,834 131,066
130,834 131,066



N.P.L.“STACIONI I AUTOBUSEVE” SH.A. - PRISHTINE
Pasqyra financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2024

(shumat jané né Euro)

Shénimet e bashkangjitura prej 1 deri 23 jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare
Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024

Gjendja mé 1 janar 2023
Fitimi/humbja i/ e vitit
Diferenca nga kembimet
valutore

Dividentat

Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2023
Fitimi/humbja i/ e vitit
Diferenca nga kembimet
valutore

Dividentat

Deponimet e kapitalit shtesé
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2024

Kapitali
aksionar

€
25,000

1

25,000

25,000

Fitimet e
mbajtura

€.
2,602,093
131,067

2,471,026
130,834

2,340,192

Rezervat e
tjera

€
14,196,655

14,196,655

14,196,655

Gjithsej
€

11,619,562
131,067

11,750,629
130,834

11,881,463



N.P.L.“STACIONI I AUTOBUSEVE” SH.A. - PRISHTINE
Pasqyra financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2024

(shumat jané né Euro)

Shénimet e bashkangjitura prej 1 deri 23 jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare

Pasqyra e Rrjedhés sé Parasé

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi/ (humbja) i/ e vitit
Rregollimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave

Zhvlerésimi i pronés paisjeve dhe impianteve

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative

(Rritja) / Zvoglimi né llogarité e arketueshme tregtare dhe t&
tjera

(Rritja) / Zvoglimi né stoge

(Rritja) / zvoglimi né pasurité e tjera

Rritja / zvoglimi né llogarté e pagueshme tregtare dhe té tjera
Rritja / (zvoglimi) né detyrimet e tjera

Tatimi né fitim i paguar

Interesi i paguar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjen e pronés, paisjeve dhe impianteve
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese .

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese

Rritja/(zvoglimi) neto i parasé dhe i ekuivalentéve té parasé
Paraja dhe ekuivalentét e parsé né fillim t& vitit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund t& vitit

2024
€

130,834

81,064
211,898

(12,232)
(6,495)
5,404
5,570
(7,752)
(11,493)

192,653

(6,652)
(6,652)

186,001
567,706
753,707

2023
€

152,102

79,214
231,316

-28,764

-3,600
1,170
1718
-29,476
-21,035

180,805

-17,246
-17,246

163,558
404,148
567,706



